

3. Indstilling om ny Cykelstrategi for København. (2011-77482)

København skal have en ny cykelstrategi, og lokaludvalget er blevet bedt om at afgive høringssvar.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager høringen om udkast til ny cykelstrategi for København til efterretning.
2. at Vanløse Lokaludvalg drøfter samt evt. vedtager et høringssvar.

Problemstilling

Københavns Kommunes nuværende cykelstrategi ("Cykelpolitik 2002-2012") er ved at udløbe. Derudover er der siden 2002 sket meget på cykelområdet, både på gaden og vedrørende de politiske målsætninger på området. Derfor er der udarbejdet et udkast til en ny cykelstrategi "Fra god til verdens bedste - Københavns Cykelstrategi 2011-2025", som er tilpasset de politiske målsætninger på området, og som kan anvendes som ramme for de mere langsigtede og overordnede prioriteringer på cykelområdet.

Høringsudgaven af den nye strategi blev godkendt på møde i Teknik- og Miljøudvalget 27. april 2011 og er nu i høring. Frist for høringssvar er 1. august 2011.

Udkast til høringssvar er vedlagt indstillingen. Høringsmateriale kan findes på lokaludvalgets hjemmeside: <http://www.vanloeselokaludvalg.dk/> under menupunktet "høring".

Forvaltningen afholder et orienteringsmøde for lokaludvalgene om cykelstrategien mandag d. 20. juni kl. 16.00-17.00, hvor programchef for cykelområdet Andreas Røhl vil fortælle om tankerne bag den nye cykelstrategi. Evt. interesserede kan tilmelde sig gennem lokaludvalgssekretariatet eller på mødet.

Løsning

Lokaludvalget tager høringen til efterretning og drøfter samt evt. vedtager udkast til høringssvar.

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

Besluttes evt. på mødet.

/Bent Christensen

bilag

[Fra god til verdens bedste. Københavns cykelstrategi 2011-2025 \(kun online\).](#)

[Vanløse Lokaludvalgs høringssvar vedr. Københavns Kommunes nye cykelstrategi \(udkast\)](#)

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2011

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg tog høringen om udkast til ny cykelstrategi for København til efterretning, herunder orienteringen om borgermøde ved Teknik- og Miljøforvaltningen 20. juni. Lokaludvalget tog til efterretning, at høringsfristen er forlænget til den 12. august, hvilket dog stadig er inden lokaludvalgets næste ordinære møde.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg drøftede det med dagsordnen udsendte forslag til høringssvar. Lokaludvalget havde følgende bemærkninger:

- Det bør præciseres, at det med svaret vedlagte kort ikke er vedtaget i lokaludvalget, men er et udtryk for borgersynspunkter.
- Der er enkelte fejl i det vedlagte kort, som kan forklares i teksten.

Kåre Press-Kristensen samt formanden færdiggør høringssvaret ud fra de på mødet indgivne bemærkninger.

